
Protocolo: 1087087
Data: 23/06/2025
Título: Resultado - PARCIAL 03
Página(s):  a 

EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
COMUNICADO

PROCESSO RSU-PRO-2024.11349 - 99-043.949-2024
Pregão Eletrônico: nº 90168/2025

Informamos que as licitantes abaixo foram declaradas vencedoras para os itens mencionados:
 
ITEM EMPRESA VALOR 

UNITÁRIO

(R$)

03 GREEN MED DISTRIBUIDORA E 

IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.

R$ 8,28

04 GREEN MED DISTRIBUIDORA E 

IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.

R$ 8,28

05 GREEN MED DISTRIBUIDORA E 

IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.

R$ 6,51

08 DBV COMERCIO IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DO BRASIL LTDA

R$ 3,10

20 DBV COMERCIO IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DO BRASIL LTDA

R$ 97,97

21 DBV COMERCIO IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DO BRASIL LTDA

R$ 97,97

09 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE 

LTDA

R$ 3,27

14 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE 

LTDA

R$ 18,00

15 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE 

LTDA

R$ 18,00

31 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE 

LTDA

R$ 106,37

34 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE 

LTDA

R$ 8,39

10 PLÁCIDOS COMERCIAL LTDA R$ 5,80

11 PLÁCIDOS COMERCIAL LTDA R$ 5,41

19 POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA R$ 29,90

23 EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA.

R$ 118,00

25 EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA.

R$ 118,00

29 I.S.COSTA CENTRALTELEMEDICINA LTDA R$ 101,96

30 I.S.COSTA CENTRALTELEMEDICINA LTDA R$ 101,96

32 I.S.COSTA CENTRALTELEMEDICINA LTDA R$ 98,94

33 I.S.COSTA CENTRALTELEMEDICINA LTDA R$ 98,94



Informamos ainda que os 01, 22 e 24 foram HOMOLOGADOS dia 15/05/2025, os itens 26 e 27 fora, 
HOMOLOGADOS APÓS O RECURSO no dia 02/06/2025, o item 28 restou DESERTO, os itens 06, 
07, 12, 13 e 16 restaram FRACASSADOS e os itens e itens 02, 17 e 18 estão em fase de 
RECURSO.


